
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 02/2021 

 

              

   “Faz nomeação para Cargo em Comissão                              

de  livre  nomeação   e   exoneração”.  

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Aracitaba-MG., no uso de suas 

atribuições legais, nas conformidades do art. 27, inciso II da Lei Orgânica do 

Município de Aracitaba -MG., e com o art. 5º, anexo VI da Lei Complementar nº 

14/2015, resolve: 

 

 

Pela presente portaria nomear Wanderley José Corrêa Júnior portador do 

CPF nº 082.321.016-28, RG nº MG-15.228.421 SSP/MG, residente e domiciliada à 

Rua Professor João Batista Duarte,nº 112, Bairro Nossa Senhora de Lourdes – 

Aracitaba-MG., para ocupar o Cargo de Assessor da Presidência, exercendo nos 

limites legais, a partir de 01 de janeiro de 2021. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Câmara Municipal, 01 de janeiro de 2021. 

           

 

          Jarbas Martins Toledo 

            Presidente 

 

 


